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My nie szukamy mężczyzn idealnych. 

My szukamy mężczyzn dobrych, którzy chcą być lepszymi 

i dajemy im możliwość stania się najlepszymi! -  Najwyższy Rycerz Carl Anderson  

 

   KRÓTKI  RYS  HISTORYCZY – RYCERZY    

      

Historię Zakonu Rycerzy Kolumba od ponad 135 lat tworzą 

mężczyźni. Wszystko zaczęło się od ks. McGivney’a, który mając 

niespełna 30 lat, z grupą młodych i rzutkich mężczyzn, założył w 1882 

roku Zakon Rycerzy Kolumba. Łączyły ich wspólne cele i ideały: 

Znajdowali oni siłę w solidarności, poczucie bezpieczeństwa w 

jednomyślności       

i wspólnemu oddaniu się świętej sprawie: przysięgali bronić swojej 

ojczyzny, rodziny i wiary... 

Łączył ich ideał Krzysztofa Kolumba, odkrywcy Ameryk, który 

przywiózł chrześcijaństwo do Nowego Świata. 

Zakon Rycerzy Kolumba to obecnie największa katolicka organizacja bratnia 

świeckich mężczyzn. Na całym świecie należy do niej prawie 2 mln mężczyzn. Do 

Polski Rycerzy Kolumba zaprosił Papież Jan Paweł II. Od czasu, gdy w 2006 roku 

założona została pierwsza Rada, do Rycerzy Kolumba w Polsce wstąpiło już ponad 

5 tysięcy mężczyzn.  

 

 

 

 



 RYCERZ  KOLUMBA  swoją działalność opierają na czterech filarach są to:                  

Miłosierdzie – Jedność – Braterstwo – Patriotyzm                                                              
Nasza dewiza: „W służbie jednemu, w służbie wszystkim” realizuje się poprzez 

wiarę wyrażoną działaniem. W tym działaniu niezmiennie kierujemy się zasadami 

miłosierdzia, jedności, braterstwa i patriotyzmu. Stanowią one o sile Rycerzy 

Kolumba i przyciągają do nas mężczyzn pragnących formować się w wierze. 

Rycerze Kolumba troszczą się zarówno o duchowość, jak i służbę na rzecz 

potrzebujących. Miłosierdzie również raduje serce dającego. Jest to 

uszlachetniająca cnota, w praktykowaniu której leży istota rycerskości naszego 

Zakonu. Praktykowanie Miłosierdzia jest w zasięgu każdego, księcia i żebraka; 

tego z niskich i wysokich sfer; i przyczynia się do harmonii w świecie. 

Miłosierdzie powinno pochodzić zarówno od biednego, jak i bogatego. Tam gdzie 

jest dobrobyt, miłosierdzie jest obowiązkiem, a nie grzecznością.  

 Zakon został nazywany „silną prawą ręką Kościoła” i wychwalany przez 

papieży, prezydentów i innych przywódców światowych za poparcie dla Kościoła. 

 Rada Rycerzy Kolumba w parafii św. Jadwigi Królowej w Kielcach 

została włączona do Zakonu i stała się częścią dużej organizacji o zasięgu 

międzynarodowym.  

                                                                                                                            

Rycerze Kolumba Rady im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach na Mszy Świętej 

 
 

 

 



 

Uroczystość wręczenia Insygniów funkcjonariuszom Rady    

 
 

 Uroczysta Ceremonia wręczenia insygniów została ustalona na dzień 07 maja godz.11.30 

podczas Mszy Świętej w naszej Świątyni . 



 
DNIA 10 CZERWCA 2017 ROKU PIELGRZYMKA RYCERZY KOLUMBA 

DO GROBU ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ NASZEJ PATRONKI Z OKAZJI 25 

ROCZNICY KANONIZACJI  

 

Ksiądz Proboszcz odprawił Mszę Św. w Katedrze na Wawelu    



 
DN. 10 CZERWCA 2017 ROKU.  WYJAZD RYCERZY KOLUMBA DO KRAKOWA PO RELIKWIE 

ŚW. BRATA ALBERTA         

 

   

 



Zbiorowe zdjęcie rycerzy i parafian przed Świątynią im. Btata Alberta 

 
Rycerze aktywnie włączają się w organizowanie uroczystości religijnych. 
 15 czerwca  Procesja Bożego Ciała 

 



 
INFORMACJA NA TEMAT ODBYTEJ KONWENCJI STANOWE DN.19-20 MAJA 

W RZESZOWIE. W UCZESNICZYLI DELEGACI NASZEJ RADY TJ. 

WIELKI RYCERZ ZYGMUNT MAZUR ORAZ ADWOKAT RADY ADAM NAWROTDelegaci 

rozpoczęli Konwencję  Mszą Św. w Kościele Akademickim p.w. Św. Jadwigi 

Królowej w Rzeszowie 

 



 
 

 
 

 

 



Ks. Biskup Jan Piotrowski  wygłosił Homilie podczas uroczystej Mszy Świętej 

 

W dniach 19–20 maja 2017 roku w Rzeszowie odbyła się VII Konwencja Stanowa Zakonu 

Rycerzy Kolumba Jurysdykcji Polskiej. Delegaci wraz z małżonkami i Dostojnymi Gośćmi 

ze Stanów Zjednoczonych i Ukrainy na rozpoczęcie Konwencji uczestniczyli w Mszy Św. w 

Kościele Akademickim p.w. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. 

Nabożeństwu Przewodniczył Ordynariusz Diecezji Rzeszowskiej JE Ks. Biskup Jan Wątroba w 

koncelebrze z Metropolitą Lwowskim Arcybiskupem Mieczysławem Mokrzyckim, 

Ordynariuszem Diecezji Kieleckiej JE Ks. Bp Janem Piotrowskim i ok. 50. Kapelanami Rad 

Rycerzy Kolumba w Polsce. 

Homilię do uczestników Konwencji wygłosił Ordynariusz Diecezji Kieleckiej JE Ks. Bp Jan 

Piotrowski. Nawiązał do słów św. Jana Pawła II, które Ojciec Święty skierował do Rycerzy 

Kolumba: "Obyście zachowując wierność wizji ks. McGivney'a nie ustawali w poszukiwaniu 

nowych dróg bycia zaczynem Ewangelii w tym świecie i stanowili duchową siłę odnowy 

Kościoła, w duchu świętości, jedności i prawdy". Słowa te wiążą się z hasłem tegorocznej 

Konwencji, które Rycerze Kolumba zaczerpnęli z hasła roku duszpasterskiego Kościoła w 

Polsce: "Idźcie i głoście". 

Metropolita Lwowski JE Ks. Abp Mieczysław Mokrzycki w trakcie wywiadu dla TVP 

przypomniał, że z Rycerzami Kolumba po raz pierwszy spotkał się w Watykanie. Wspominał, 

że Ojciec Święty Jan Paweł II widział w Rycerzach Kolumba "Mocną Kolumnę, która będzie 

podtrzymywała Kościół, ten Lud Boży, zwłaszcza tych najbardziej potrzebujących, tych którzy 

szczególnie potrzebują takiej troski i pomocy materialnej i Duchowej". 

 

 

 



Procesja rozpoczynająca uroczystą Mszę Św. Odpustową z udziałem Rycerzy Kolumba 

 

 



 

  

 

 



Pamiątkowe zdjęcie Rycerzy naszej Parafii z Gościem  Uroczystości 

 

Ostatnie pożegnanie księdza Biskupa Kazimierza Ryczana 

 
Korpus Patriotyczny Rycerzy Kolumba któremu przewodniczył Ryszard Nosowicz   



 

R     Rycerze naszej Rady licznie uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu Ks. Biskupa 

         Kazimierza Ryczana 

 

 

 

UDZIAŁ RYCERZY W SŁUŻBIE LITURGII NIEDZIELNYCH 

 



 

18 LISTOPAD 2017 R. PIELGRZYMKA RYCERZY KOLUMBA DO PANI 

JASNOGÓRSKIEJ -  BYLI I NASI RYCERZE 

 

 

 



Po uroczystej Mszy Świętej przed Obrazem Pani Jasnogórskiej rycerze przeszli na 

spotkanie z Kapelanem Rycerzy i szklenie.   

 

 



RYCERZE PODCZAS DROGI KRZYŻOWEJ NA WAŁACH JASNOGÓRSKICH  

 

Nasi Rycerze na Pielgrzymce do Pani Jasnogórskiej 

 



 

PRZKAZANIE DARÓW OD NASZEJ RADY DLA SIÓSTR ALBERTYNEK 

PODCZS PIELGRZYMKI DO CZĘSTOCHWY   

 

1 I 2 GRUDNIA 2017 R. RYCERZE NASZEJ RADY UCZESTNICZYLI  

W AKCJI ZBIERANIA ŻYWNIŚCI DLA UBOGICH 



 
16 i 17.12.2017 R.  NASZA RADA RYCERZY BYŁA WSPÓŁORGANIZATOREM 

TURNIEJU HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA MŁODZIKÓW W KTÓRYM BRAŁ UDZIAŁ 

KLUB RODZINA PROWADZONY PRZES RYCERZA BRATA MARKA SURGIELA Z 

NASZEJ PARAFII 

 
 

 

 



Prezenty dla zawodników od naszej Rady przekazał brat Zygmunt Mazur 

 
WIEKI RYCERZ ZYGMUNT MAZUR PRZEKAZAŁ NAGROD DLA NAJLEPSZUCH 

PIŁKARRZY UCZESTNIKÓW TURNIEJU 

 

 



Delegat Stanowy Tomasz Wawrzeńczyk i Kustosz Stanowy Darek Wolniak                

u naszego Biskupa Ordynariusza

 

Boże Narodzenie Stajenka w Kościele Parafialnym im. 

Świętej Jadwigi Królowej w Kielcach 

 

Rada Rycerzy Kolumba 16642 św. Jadwigi Królowej w Kielcach rok bratni 2017 

zakończyli licznym udziałem w uroczystościach Świąt Bożego Narodzenia 


